
ZARZĄDZENIE Nr 1260/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.05.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa 
Małopolskiego na realizację zadania pn.: „Budowa zbiornika retencyjnego Bieżanów na 
rzece Serafa w mieście Kraków”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 
Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: „Budowa zbiornika retencyjnego 
Bieżanów na rzece Serafa w mieście Kraków”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację 
zadania pn.: „Budowa zbiornika retencyjnego Bieżanów na rzece Serafa w mieście Kraków”.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379), Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa pomocy finansowej na rzecz Województwa 
Małopolskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa zbiornika retencyjnego 
Bieżanów na rzece Serafa w mieście Kraków”.

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu na rok 2014 w wysokości 4.500.000 zł (słownie cztery miliony pięćset 
tysięcy złotych). Środki finansowe na pokrycie powyższej dotacji są zabezpieczone 
w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miejską Kraków
a Województwem Małopolskim. Do zawarcia umowy upoważnia się Prezydenta Miasta 
Krakowa.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Rzeka Serafa  charakteryzuje się zmniejszoną zdolnością retencyjną zlewni w wyniku 
jej urbanizacji i równocześnie zbyt małą przepustowością wód wezbraniowych w strefie 
zabudowy jednorodzinnej Bieżanowa.

W ostatnich  latach, każdorazowo po wystąpieniu gwałtownych opadów deszczu, na 
terenach przyległych do rzeki pojawiało się zagrożenie powodziowe. W 2010 roku okoliczni 
mieszkańcy byli zalewani aż sześciokrotnie.

Budowa zbiornika Bieżanów znajduje się w wykazie najpilniejszych, priorytetowych 
działań, rekomendowanych przez autorów opracowania pn. „Koncepcja odwodnienia 
i poprawy bezpieczeństwa powodziowego Miasta Krakowa”.

Planowane przedsięwzięcie dotyczy budowy jednego, z zespołu pięciu suchych 
retencyjnych zbiorników przeciwpowodziowych na rzece Serafie (dwa zbiorniki) i potoku 
Malinówka (trzy zbiorniki), na terenie miasta Krakowa i miasta Wieliczki. Zbiorniki miałyby 
retencjonować wodę w okresie stanów powodziowych (w pozostałym okresie byłyby 
opróżnione – suche).

Zbiornik Bieżanów realizowany będzie przez Województwo Małopolskie w ramach 
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Wartość szacunkowa realizacji 
przedmiotowej inwestycji, zgodnie z kosztorysem inwestorskim i Studium Wykonalności 
Projektu wynosi 23 179 443 zł brutto. 

Dotacja Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 4 500 000 zł przeznaczona będzie na 
pokrycie wkładu własnego w budowie przedmiotowego zbiornika. Ww. środki finansowe 
ujęte są w planie finansowym Wydziału Gospodarki Komunalnej UMK na 2014r. dział 900, 
rozdział 90095, paragraf 6300. Województwo Małopolskie zobowiązane będzie do 
wykorzystania ww. środków finansowych, przez co rozumie się dokonanie zapłaty za faktury 
VAT lub inne dokumenty potwierdzające poniesione wydatki dotyczące realizowanego 
zadania. Środki finansowe niewykorzystane podlegać będą zwrotowi na rachunek bankowy 
Gminy Miejskiej Kraków.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa 
Małopolskiego na realizację zadania pn.: „Budowa zbiornika retencyjnego Bieżanów na rzece 
Serafa w mieście Kraków”, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.


